2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в список муниципальных районов и городских округов Забайкальского края, внедряющих модель персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае с 1 сентября 2021 года, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 апреля 2020 года № 139

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2019 года № 467
«Об утверждении целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей», распоряжения Правительства Забайкальского края от 3 июля 2019 года № 229-р, в целях внедрения в Забайкальском крае Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного Протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря
2018 года № 16, Правительство Забайкальского края постановляет:

	Внести в список муниципальных районов и городских округов Забайкальского края, внедряющих модель персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае с 1 сентября 2021 года, утвержденный постановлнием Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2020 года № 139 «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 9 февраля 2021 года № 33), изменение, дополнив пунктом 81 следующего содержания:
«81. Муниципальный район «Кыринский район».».

Губернатор Забайкальского края                                                      А.М.Осипов
image1.emf